Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

INDICAÇÃO N° 027/2025

0 Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam

tomadas as providências necessárias para viabilizar a cobertura da quadra

poliesportiva localizada na comunidade Vereda Grande, zona rural do

município de Urucuia/MG.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade de Vereda Grande carece de espaços adequados e protegidos

para a pratica esportiva, realização de eventos e atividades culturais e

comunitárias. A quadra poliesportiva existente atende a uma importante

demanda da população local, mas encontra, se descoberta, o que dificulta seu

uso regular, principalmente em dias chuvosos ou com sol intenso.

A cobertura da quadra proporcionará mais conforto, segurança e bem-estar aos

usuários, incentivando a prática de esportes, promovendo.a integração social e

contribuindo para a qualidade de vida da população rural.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2025.

José  Weber  Santos

Vereador

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camaraourucuia.mg.leg.br

	Page 1